
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 33 DEL 28-02-2025 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI CUI 
ALL'AVVISO EMESSO CON DDG N. 17 DEL 06/02/2025 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 33 del 28-02-2025 pag. n. 2 di 3 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 254 del 16/12/2024 è stato, da 
ultimo, approvato il documento di manutenzione organizzativa dell’Agenzia finalizzato, in un 
contesto di progressive razionalizzazioni, aggregazioni ed ottimizzazioni delle Strutture, al 
raggiungimento nel corso dei prossimi anni del rapporto numerico “dirigenti/comparto”, 
richiesto dalla Regione del Veneto, ad invarianza degli attuali livelli di efficienza e 
tempestività nel presidio delle attività istituzionali. 
 

Dato atto che, al fine di dare concreta attuazione al progetto riorganizzativo avviato, con 
DDG n. 17 del 06/02/2025 è stato emesso un avviso interno per il conferimento dei seguenti 
incarichi dirigenziali: 
 

DQA – U.O. Qualità Acque e Tutela della Risorsa Idrica C – Struttura complessa 

DL – U.O. Acque e Inquinanti Inorganici E – Struttura semplice 
 

Visti i verbali acquisiti agli atti dell’U.O. Amministrazione Risorse Umane nei quali i Direttori 
Regionali competenti, sulla base delle domande pervenute entro i termini stabiliti dall’avviso 
e valutato il curriculum di ciascun candidato, hanno provveduto a formulare al Direttore 
Generale le proposte di nomina per gli incarichi dirigenziali delle citate Unità Organizzative. 
 

Ritenuto di procedere all’attribuzione dei predetti incarichi ai dirigenti di seguito indicati i 
quali, secondo le motivate proposte, risultano in possesso delle competenze professionali 
e dell’attitudine necessarie alla copertura dello specifico ruolo: 
 

DQA – U.O. Qualità Acque e Tutela della Risorsa Idrica Pretto Ugo 
Dirigente Chimico 

DL – U.O. Acque e Inquinanti Inorganici Gallo Giovina 
Dirigente Ambientale 

 

PRESO ATTO che il Direttore del Dipartimento Regionale Gestione Risorse e Servizi di 
Supporto ha attestato, con scheda datata 20/02/2025 agli atti, il regolare svolgimento 
dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la 
legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso 
l’Unità Organizzativa competente; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 

VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 
 

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 33 del 28-02-2025 pag. n. 3 di 3 
 

 

ambientale”; 
 

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021, 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto dei verbali redatti dai competenti Direttori Regionali, depositati agli 
atti dell’U.O. Amministrazione Risorse Umane, contenenti le proposte di affidamento 
degli incarichi dirigenziali di cui all’avviso indetto con DDG n. 17 del 06/02/2025; 

 

2. di attribuire gli incarichi dirigenziali ai dirigenti di seguito indicati: 
 

DQA – U.O. Qualità Acque e Tutela della Risorsa 
Idrica 

Pretto Ugo 
Dirigente Chimico 

DL – U.O. Acque e Inquinanti Inorganici Gallo Giovina 
Dirigente Ambientale 

 

3. di stabilire che gli incarichi avranno durata di cinque anni a decorrere dal giorno 
01/03/2025, con facoltà di rinnovo, previa valutazione positiva a fine incarico; 

 

4. di dare atto che il conferimento dei predetti incarichi si perfezionerà mediante 
sottoscrizione con ciascun dirigente del contratto individuale entro 30 giorni 
dall’adozione del presente provvedimento, salvo proroga stabilita dalle parti, fermo 
restando che in mancanza del consenso del dirigente alla scadenza del termine non 
si procederà al conferimento dell’incarico; 

 

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura negli 
stanziamenti previsti per i costi relativi alle retribuzioni del personale della Dirigenza 
nel Bilancio ordinario dell’Agenzia. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


		2025-02-28T10:44:32+0000
	Loris Tomiato




